[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      21.05.2020                                                                                             №  158  .
Ставрово

О задачах по подготовке жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2020-2021 года
В целях   качественной подготовки объектов жизнеобеспечения к предстоящему отопительному сезону, недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения устойчивого снабжения жилищными и коммунальными услугами населения, объектов социальной сферы поселка, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования поселок Ставрово,

постановляю:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии при администрации поселка Ставрово по организации подготовки жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимние периоды согласно приложению № 1.
2. Утвердить положение о межведомственной комиссии при администрации поселка Ставрово по организации подготовки жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимние периоды согласно приложению № 2.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2020/2021 года согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать руководителям энергоснабжающих организаций, жилищно-коммунального хозяйства, социально-культурных учреждений, хозяйствующих субъектов всех форм собственности:
4.1. Принять исчерпывающие меры по выполнению утвержденных мероприятий.

4.2.Обеспечить котельные и водозаборы оборудованием и устройствами для подключения резервного электро- и водоснабжения;

4.4.Обеспечить формирование аварийного запаса материально-технических ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

       5. Отделу по  жилищно-коммунальному хозяйству администрации поселка Ставрово:
- организовать контроль над соблюдением  финансовой дисциплины  по своевременным   расчетам организациями жилищно-коммунального хозяйства с поставщиками топливно-энергетических ресурсов;

- принять меры по актуализации схем тепло-, водоснабжения и водоотведения муниципального образования поселок Ставрово в соответствии с требованиями;

- представить в срок до 01.10.2020г. отчет о выполненных мероприятиях по подготовке объектов жизнеобеспечения, жилищного фонда и социальных объектов к осенне-зимнему периоду 2020-2021 года согласно приложению №4;

- ежемесячно, до 02 числа  месяца, следующего за отчетным в период с июля по ноябрь 2020 года информацию по статистической форме №1 ЖКХ (зима) срочная.
6. Рекомендовать руководителям газораспределительных организаций, управляющих организаций, ТСЖ организовать заключение договоров на обследование и обслуживание внутридомового газового оборудования в жилых домах.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и  подлежит опубликованию (обнародованию) в телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава администрации

поселка Ставрово                                                                     В.Я. Ермаков
Приложение № 1

к постановлению

  администрации поселка Ставрово                                                                                                                                                     от  __________  №____
Утвержден

постановлением
  администрации поселка Ставрово                                                                                                                                                     от  __________  №____

СОСТАВ   МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ
 КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЕ ПЕРИОДЫ

	Ермаков

Виктор Яковлевич
	Глава администрации поселка Ставрово, председатель комиссии

	 Жиров

Михаил Юрьевич
	Начальник отдела по жилищно-коммунальному

хозяйству администрации  поселка Ставрово, заместитель председателя комиссии

	  Листратовская
 Наталья Евгеньевна
	директор МУ АХУ администрации поселка Ставрово, секретарь комиссии

                             Члены комиссии:

	 Тимофеенко Вячеслав Алексеевич
Попков Алексей Алексеевич
	 И.о. директора МУ МП  ЖКХ поселка Ставрово

 (по согласованию)

Директор Суздальского филиала ООО «Владимиртеплогаз»
(по согласованию)

	Леонтьева

Зинаида Захаровна
	 Начальник  финансового отдела администрации поселка Ставрово

Приложение № 2

к постановлению

  администрации поселка Ставрово

от  ___________  №_______
Утверждено

постановлением
  администрации поселка Ставрово                                                                                                                                                     от  __________  №____

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ПО ПОДГОТОВКЕ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ОБЪЕКТОВ И СИСТЕМ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ
ПОСЕЛКА СТАВРОВО К РАБОТЕ В ОСЕННЕ-ЗИМНИЕ ПЕРИОДЫ

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия при администрации поселка по подготовке  жилищного фонда, объектов с систем жизнеобеспечения поселка Ставрово в работе в осенне-зимние периоды ( далее- комиссия) является координационным органом, обеспечивающим согласованность действий всех учреждений, предприятий и организаций по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики в зимних условиях.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Владимирской области, а также настоящим Положением.

2.Задачи и функции комиссии

2.1.Координация деятельности всех учреждений, предприятий и организаций по вопросам подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики в зимних условиях.

2.2.Осуществление мониторинга хода подготовки и обеспечения устойчивого функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики на территории поселка Ставрово в зимних условиях.

2.3. Анализ и оценка работ по подготовке жилищного фонда, объектов и систем жизнеобеспечения к работе в зимних условиях.

2.4.Подготовка предложений по предупреждении. Действий, приводящих к дестабилизации функционирования жилищно-коммунального комплекса и объектов энергетики поселка и нарушению нормального жизнеобеспечения населения.

3.Организация деятельности комиссии

3.1. Комиссию возглавляет   Глава   администрации поселка Ставрово

3.2. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии, а в его отсутствие- заместителем председателя комиссии.

3.3. Заседания комиссии проводятся:

-в период подготовки к предстоящему сезону- не реже 1 раза в месяц

-в период прохождения отопительного сезона- по решению председателя комиссии.

3.4. Повестка заседания формируется в соответствии с предложениями членов комиссии.

3.5. Повестка заседания рассылается членам комиссии не позднее, чем за один рабочий день до заседания комиссии.

3.6. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

3.7. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии, в случае отсутствия председателя комиссии- заместителем председателя комиссии.

3.8. Организационно-техническое  обеспечение деятельности комиссии осуществляет  администрация поселка Ставрово

Приложение № 3

к постановлению администрации

  поселка Ставрово                                                                                                                                               от_____________ №_______
Утвержден

постановлением
  администрации поселка Ставрово                                                                                                                                                     от  __________  №____

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ОБЪЕКТОВ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОСЕЛКА  СТАВРОВО  К  РАБОТЕ

В ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2020/2021 ГОДА
	N
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители *

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести обследование    технического состояния     жилого фонда, котельных,
сетей электроснабжения, теплоснабжения,            газоснабжения,
водоснабжения и            водоотведения. Оформить    дефектные ведомости.
	До 15.06.2020
	         Администрация

пос. Ставрово
руководители УО, ТСЖ,
ресурсоснабжающих
организаций

	2.
	Продолжить  работу по     погашению задолженностей за топливно-энергетические    ресурсы перед  ресурсоснабжающими    организациями
	постоянно
	 Руководители
ресурсоснабжающих
организаций

	3.
	Провести комиссионную
проверку готовности
объектов             жилищно-коммунального      хозяйства независимо от    форм собственности,
многоквартирных жилых
домов, социальной сферы к
предстоящему отопительному сезону с оформлением       паспортов готовности
	До 15.09.2020
	 Администрация

  пос. Ставрово
руководители предприятий
ЖКХ, УО, ТСЖ,
ресурсоснабжающих
организаций

	4.
	Обеспечить  подготовку автомобильных дорог муниципального значения, автодорожной техники для эксплуатации в зимний период
	До 01.10.2020
	Администрация поселка, МКУ «Благоустройство»

	5.
	Направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации области информацию о полученных паспортах готовности по объектам теплоэнергетики
	До 15.11.2020
	Администрация п. Ставрово

	6.
	Обеспечить контроль за     созданием необходимых      материально-технических    резервов для ликвидации    аварийных ситуаций
	До 15.09.2020
	 Администрация

  пос. Ставрово

	7.
	Выполнить мероприятия по
обеспечению готовности
котельных установок к
работе на резервных видах
топлива
	До 01.09.2020
	 Администрация

  пос. Ставрово
руководители организаций
ЖКХ, ресурсоснабжающих
организаций

	8.
	Организовать выполнение
работ по подготовке     муниципальных
социальных учреждений к    работе в осенне-зимний     период
	До 01.09.2020
	 администрация поселка, Руководители управляющих, ресурсоснабжающих, социальных организаций,  ТСЖ.

	9.
	Обеспечить аварийно-восстановительные бригады необходимыми материальными ресурсами для устранения аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения
	До 01.09.2020
	администрация поселка, Руководители управляющих, ресурсоснабжающих, социальных организаций,  ТСЖ.

	10.
	Обеспечить контроль за созданием необходимых материально-технических резервов для ликвидации возможных аварийных ситуаций
	В течение отопительного периода
	Администрация поселка

	11.
	Организовать комиссионную
проверку готовности
муниципальных
социальных учреждений к
отопительному периоду с
участием ресурсоснабжающих
организаций
	До 01.09.2020
	Администрация

пос. Ставрово
руководители
муниципальных         учреждений,
ресурсоснабжающих
организаций

	12.
	Организовать ежедневный
сбор и обобщение           оперативной информации об  аварийных и чрезвычайных   ситуациях на объектах
жизнеобеспечения области
через единую               дежурно-диспетчерскую      службу
	В течение
отопительного
периода
	Администрация

  пос. Ставрово

* Организации, не входящие в структуру администрации пос. Ставрово, привлекаются к выполнению мероприятий по согласованию.

Приложение № 4
к постановлению

 администрации пос. Ставрово
от  ________________  №________
Отчет

о выполненных мероприятиях по подготовке объектов

жизнеобеспечения, жилищного фонда и социальных объектов

к осенне-зимнему периоду 2020/2021 года

муниципального образования поселок Ставрово
	N
п/п
	Наименование
объекта
	Вид
выполненных
работ
	Сумма,
тыс.
руб.
	Источник
финансирования
	Ответственный,
должность
	Дата
выполнения
работ
	Причина
невыполнения
и
планируемая
дата
выполнения

Глава администрации поселка Ставрово    _____________     _____________________

 подпись                                                     Ф.И.О.

м.п.

Ф.И.О. исполнителя, тел.